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Natura 2000 
Natura 2000 är ett ekologiskt nätverk av värdefulla naturområden inom EU. Utpekande av Natura 2000 - 
områden bygger på krav som finns i EU:s fågeldirektiv och art- och habitat-direktiv. Syftet är att hejda 
utrotning av vilda djur och växter och att hindra att deras livs-miljöer förstörs. Alla medlemsländer ska 
peka ut områden dels för fåglar som anges i EU:s fågeldirektiv, dels för naturtyper och arter som anges i 
art- och habitatdirektivet. Genom utpekandet åtar sig länderna att de utpekade värdena i områdena ska 
bevaras långsiktigt. Natura 2000-nätverket är en av hörnstenarna i EU:s arbete för att bevara biologisk 
mångfald. I fågeldirektivet och habitatdirektivet listas 170 naturtyper och sammanlagt cirka 900 växt- och 
djurarter som särskilt värdefulla. 90 av naturtyperna och drygt 100 av djur- och växtarterna i 
habitatdirektivets bilaga 1 och 2 finns i Sverige. Därtill häckar regelbundet cirka 60 av fågeldirektivets 
fåglar i vårt land. 

Bevarandeplaner 
För varje Natura 2000- område ska Länsstyrelsen ta fram en beskrivning. Detta ska göras i särskilda 
bevarandeplaner eller i en skötselplan om området även är naturreservat. I planen ska det finnas en 
beskrivning av området med bevarandesyfte, bevarandemål och beskrivningar av de naturtyper och arter 
som ska bevaras och bidra till gynnsam bevarandestatus. Hot mot Natura 2000-områdets arter och 
naturtyper, och behov av bevarandeåtgärder, t ex skydd eller skötsel, ska beskrivas. Informationen ska 
underlätta förvaltningen av området och tillståndsprövningar enligt miljöbalken. 
Bevarandeplanen ska fastställas av Länsstyrelsen, som även är ytterst ansvarig för att målsättningen med 
området uppfylls. Bevarandeplanen ska revideras när ny kunskap tillkommer eller när förutsättningar för 
området ändras. Den ska tas fram och hållas aktuell i dialog med berörda intressenter, och det är 
värdefullt om den som har ny information kontaktar Länsstyrelsen. Bevarandeplanen är inte ett juridiskt 
bindande dokument. För formell reglering av skydd eller skötsel kan andra beslut behövas, t ex 
skyddsbeslut för naturreservat. Föreskrifter enligt eventuella skyddsbeslut gäller parallellt med den 
tillståndsplikt som gäller inom Natura 2000. 
I bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I de fall där 
ny kunskap har till kommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa ändringar till regeringen när 
nästa tillfälle ges. Vid förvaltning och tillstånds prövning utgår man ifrån i verkligheten förekommande 
naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanen redovisar dessa, även om de inte har hunnit 
beslutas av regeringen. 

Tillståndsplikt och samråd 
För att inte skada naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande 
sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Det kan även gälla åtgärder utanför Natura 2000-
området, om de kan påverka miljön i området. Detta regleras i miljöbalken (7 kap. 27-29§§). Då det 
kan vara svårt att avgöra vilka åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka naturvärden behöver 
man samråda med Länsstyrelsen före genomförandet. 

Vid skogsbruksåtgärder hålls samråd med Skogsstyrelsen. 

Mer information finns hos Länsstyrelsen, läs på webben eller kontakta en  handläggare. 

Kartor
Information om naturtypers och arters utbredning i ett enskilt område går att hitta med hjälp av 
kartverktyget Skyddad natur. Det kan nås på Naturvårdsverkets hemsida genom att söka på 
”kartverktyget skyddad natur”. I kartverktyget söker du upp aktuellt område och klickar på namnet för 
mer information.
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Bevarandeplan för Natura 2000-området

SE0330176 Stora Alvaret

Kommun:

Områdets totala areal: 25885,4 ha

Bevarandeplanen uppdaterad av Länsstyrelsen:

Bevarandeplanen fastställd av Länsstyrelsen: 2016-12-14

Markägarförhållanden: 

Privat, statlig, bolag, svenska kyrkan och kommun

Regeringsbeslut, historik: 
SPA: 2000-07-01,  regeringsbeslut M2000/1680/Na, pSCI: 2000-07-01, SCI: 2004-12-01, 
SAC: 2011-03-01,  regeringsbeslut M2010/4648/Nm

Naturtyper och arter som ska bevaras i området:

Naturtyper och arter enligt art- och habitatdirektivet samt fågeldirektivet:

3140 - Kransalgsjöar

6110 - Basiska berghällar

6210 - Kalkgräsmarker

6280 - Alvar

6410 - Fuktängar

6510 - Slåtterängar i låglandet

7210 - Agkärr

7230 - Rikkärr

8240 - Karsthällmarker

1014 - Smalgrynsnäcka, Vertigo angustior

1065 - Väddnätfjäril, Euphydryas aurinia

1166 - Större vattensalamander, Triturus cristatus

1493 - Kalkkrassing, Sisymbrium supinum

1946 - Alvarmalört, Artemisia oelandica
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Bevarandesyfte

Det överordnade bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 
biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 
naturtyper och arter som omfattas av EUs fågeldirektiv eller art- och habitatdirektiv. För det 
enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett gynnsamt 
tillstånd för de naturtyper eller arter som utgjort grund för utpekandet av området.

Prioriterade bevarandevärden: Att bevara ett säreget och betespräglat alvarlandskap med dess 
värdefulla naturtyper samt att bevara och skapa förutsättningar för den artrikedom som är typisk 
för de välhävdade naturtyperna i de Öländska alvarmarkerna.

Motivering: Stora Alvaret upptar en stor del av södra Öland och ingår i världsarvsområdet ”Södra 
Ölands odlingslandskap”. Det är ett flackt landskap på kalkberggrund med mycket tunna jordar, 
vilket tillsammans med låg nederbörd, växlande vattentillgång och årtusenden av beteshävd, 
skapat en unik mosaik av naturtyper med en specialiserad växt- och djurvärld. Stora Alvaret är 
det största sammanhängande kulturpräglade, alvarområdet i världen och den största 
sammanhängande naturbetesmarken i landet. Alvaret har en särpräglad flora och fauna med både 
endemiska och relikta arter. Den öppna landskapsbilden är mycket säregen och har stora 
skönhetsvärden.

1974 - Alvarstånds, Senecio jacobea ssp. gotlandicus

1982 - Trubbklockmossa, Encalypta mutica

1988 - Styv kalkmossa, Tortella rigens

A007 - Svarthakedopping, Podiceps auritus

A038 - Sångsvan, Cygnus cygnus

A081 - Brun kärrhök, Circus aeruginosus

A084 - Ängshök, Circus pygargus

A098 - Stenfalk, Falco columbarius

A127 - Trana, Grus grus

A140 - Ljungpipare, Pluvialis apricaria

A151 - Brushane, Philomachus pugnax

A197 - Svarttärna, Chlidonias niger

A222 - Jorduggla, Asio flammeus

A224 - Nattskärra, Caprimulgus europaeus

A246 - Trädlärka, Lullula arborea

A307 - Höksångare, Sylvia nisoria

A338 - Törnskata, Lanius collurio

A466 - Sydlig kärrsnäppa, Calidris alpina schinzii
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Prioriterade åtgärder: Alvarmarkerna samt andra ingående naturtyper i området ska hävdas 
genom årligt bete, gärna genom sambete av nöt, får och häst. Områden med 
igenväxningsvegetation ska röjas så att ett mosaikartat landskap dominerat av öppna busk- och 
trädfria växtsammhällen bevaras eller återskapas. Områden runt tok- och våtmarker som utgör 
kärnområden för ängshök ska röjas och skötas på ett sådant sätt som är optimalt för arten. 
Generellt gäller att skyddet av området är avhängigt skötsel av gräsmarkerna.

Beskrivning av området

Stora Alvaret upptar en stor del av södra Öland och ingår i världsarvsområdet ”Södra Ölands 
odlingslandskap”. Det är ett flackt landskap på kalkberggrund med mycket tunna jordar, vilket 
tillsammans med låg nederbörd, växlande vattentillgång och årtusenden av beteshävd, skapat en 
unik mosaik av naturtyper med en specialiserad växt- och djurvärld. Stora Alvaret är det största 
sammanhängande kulturpräglade, alvarområdet i världen och den största sammanhängande 
naturbetesmarken i landet. Alvaret har en särpräglad flora och fauna med både endemiska och 
relikta arter. Den öppna landskapsbilden är mycket säregen och har stora skönhetsvärden.
Geologi
Med ”alvar” menas de flacka marker med tunna jordar, som förekommer på hård kalkberggrund 
och benämningen alvar har av ortsbefolkningen använts till områden som inte går att odla. Vid 
den senaste nedisningen låg den öländska kalkplattan under isen. Isens rörelse hyvlade 
berggrunden och kalkstenens yta på Stora Alvaret kom att bli mycket jämn och plan.  Efter isens 
tillbakadragande steg Öland sakta upp ur vattnet.  Dessa förhållanden, tillsammans med isens 
avlagringar och östersjöns vågsvall, är grunden för Stora Alvaret speciella utseende. Stora 
Alvaret är 260 km2 stort och drygt hälften av ytan består av tunna jordar av vittrad kalksten i 
varierande grad som ligger ovan kalkberggrunden, så kallade grusalvar. Endast några få procent 
av Stora Alvarets yta är ren hällmark, medan en femtedel täcks av något djupare jordar av morän. 
På moränjordarna breder torra och magra gräsmarker ut sig, ibland bevuxna med enbuskar och 
skogsdungar. Minst lika stor yta av Stora Alvaret upptas av svackor med finare sediment som på 
några håll är överlagrade av kärrtorv. Här finns fuktiga gräsmarker, starrdominerade rikkärr, 
tokbuskage och björkdungar. 
Det finns flera system av sprickor i olika riktningar på Stora Alvaret. De som är öppna kallas 
karstsprickor och utgör en speciell livsmiljö för vissa växter och djur, men de flesta är fyllda av 
kvartära sediment. Sprickorna uppstår genom kemisk- och mekanisk vittring och kan även bilda 
hålrum i kalkberggrunden. Ur hydrogeologisk synpunkt är berggrundens sprickor på södra Öland 
av avgörande betydelse för grundvattnets rörelse i plattan. Detta är sedan lång tid tillbaka väl känt 
av ortsbefolkningen.
De kvartära bildningarna efter inlandsisen består till största del av låga ryggar som löper genom 
landskapet, ofta i nord- sydlig riktning. De är uppbyggda av berggrundsryggar på vilka morän 
och svallsediment eller organogena avlagringar avsatts. Låga berggrundsryggar förekommer 
relativt allmänt på Stora Alvaret, de något högre och tydliga som kallas svinryggar. 
Naturtyper
Stora arealer av alvarlandskapet på Öland har varit öppna alltsedan senaste nedisningen och 
under de senaste årtusendena har Stora Alvaret betats. Betestrycket har varierat mellan 
århundraden och har tillsammans med vedtäkt påverkat alvarets växtlighet. Dessa förutsättningar 
tillsammans med att alvaret aldrig odlats eller gödslats samt avsättningarna efter inlandsisens 
reträtt, har skapat en mosaik av olika växtsamhällen med varierande jorddjup. Alvartorrängen 
förekommer på låga moränryggar med något djupare jordtäcke och har en neutral - svagt sur 
markreaktion. Kalkfuktängar finns i sänkor med finjord och god vattenhållande förmåga. Både 
kalkfuktängarna och alvartorrängarna har av hävd varit betade. Stensträngar antyder att fuktigare 
områden med högre produktion periodvis har slagits för höproduktion. I brist på hävd kan tok bli 
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dominerande i fuktängarna och en kan dominera torrängarna. Tok och en samt flera andra träd- 
och buskarter har fått större spridning på Stora alvaret idag på grund av den upphörda vedtäkten. 
Vätar är de periodvis vattenfyllda sänkor som finns här och var på alvaret. Växttäcket är glest och 
vätarna är vanligtvis helt uttorkade på sommaren. Vätarna omges ofta av kalkfuktängar. 
Alvarsjöar har bildats i större vattenhållande sänkor som är uppdämda av berggrundsryggar. 
Sjöarna är sällan mer än en meter djupa och kallas lokalt för mosse, mar eller träsk. Alvarsjöarna 
har ofta en rik förekomst av vattenväxter och ett flertal våtmarksfåglar häckar i eller i anslutning 
till alvarsjöarna.
Växt och djurliv
Stora Alvaret är sedan länge internationellt känt för sitt speciella växt- och djurliv med bland 
annat ett stort inslag av helt egna former samt arter från så skilda miljöer som fjäll, stäpp och 
taiga. Antalet arter som är upptagen på den nationella rödlistan är ca 580 stycken (se bilaga). 
Artsammansättningen präglas av det torra, varma klimatet och den kalkrika berggrunden, det 
öppna landskapet samt växlande vattentillgång. 
På Stora Alvaret finns det växt- och djurarter som har överlevt sedan sista istiden och som idag 
har sin huvudsakliga utbredning i alpina områden. Vi hittar även arter som är vanliga i Sydeuropa 
och som lever kvar på Ölands alvar sedan tidigare värmeperioder. En stor grupp av arter befinner 
sig i den yttre kanten av sitt utbredningsområde eller har blivit avsnörda från det. 
Flera arter är endemiska, vilket innebär att de har sin enda förekomst i världen på Öland. Arter 
som alvarmalört, ölandssolvända och ölandsmåra är vanliga på Stora Alvaret, trots att de får ses 
som botaniska sensationer, utvecklade till egna arter eller underarter på bara 10 000 år.
Kulturhistoria
I Resmo, vid randen av Stora alvaret, finns ett antal gravar från stenåldern. Den bäst bevarade 
graven innehöll 30–40 människoskelett och visar att man var bofast här för 5 000 år sedan. Den 
folkstam som uppförde dessa gravar var med andra ord de som inledde förändringen av det 
naturliga Stora alvaret till ett kulturlandskap.
Under den äldre järnåldern var markutnyttjande hårt på Stora alvaret. En övergiven bygd med 
grupper av sammanlagt ett femtiotal husgrunder finns här ute. Det har framförallt rört sig om små 
gårdar som varit i bruk under en sannolikt kort tid. Dessa gårdar är resultatet av en 
”fullkolonisation” av de bättre odlingsbygderna längs landborgarna. Det har rört sig om 
specialiserade bebyggelseenheter där betesdriften varit den centrala delen av ekonomin. 
Gustav Vasas son, Johan III, förklarade 1569 hela Öland för kunglig jaktpark. Bönderna 
disponerade bara över sina åkrar och ängar men hade enbart rätt till bete på Stora alvaret och i 
sjömarkerna. Den kungliga djurgårdsinrättningen upphörde inte förrän 1801 och då blev det 
möjligt att genomföra en uppdelning av alvaret. Som ett resultat av denna delning tillkom 
huvuddelen av de stenmurar som vi ser idag. Uppgifter finns att man byggde stenmurar på alvaret 
ända fram till åren före andra världskriget. 
Stora alvaret genomkorsas av ett omfattande äldre vägsystem. Vissa vägar skönjer man bara som 
en fördjupning i kalkstensflisan medan andra används än idag. På Stora alvaret finns också en 
stor mängd lämningar av vaktarkojor. Dessa kojor är de enda lämningar vi har efter den 
herdekultur som funnits på Öland. Kojorna som är uppförda i kalksten användes fram till 1900-
talet av de herdar som vallade byarnas fårhjordar.
Under 1800-talet kom människan att nyttja det öländska landskapet mera intensivt än någonsin 
tidigare. Allt togs till vara för den alltför stora sydöländska befolkningens överlevnad. På Stora 
alvaret vallades fåren och här strövade flockar av halvvilda utegångshästar. Jakten på vilt var 
intensiv. Bränsle i form av ris och ölandstok samlades in. Mot slutet av århundradet förändrades 
bilden radikalt när en stor del av befolkningen flyttade till städerna eller utvandrade till 
Nordamerika.

Mellan 1994 och 2001 har den betade arealen på Stora Alvaret ökat från 60 procent till 95 
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procent. Den negativa utvecklingen vände 1996 när jordbrukets miljöstöd infördes samtidigt som 
stora restaurerings- och informationssatsningar gjordes i Länsstyrelsens regi. Länsstyrelsen har 
med medel från EU:s miljöfond LIFE  genomfört två olika projekt mellan 1996 - 1999 och 2000- 
2005 på Stora Alvaret, där restaurering, säkerställande varit viktiga åtgärder och rådgivning för 
att säkra områdets naturvärden och långsiktigt trygga beteshävden. Genom fortsatt betesdrift med 
stöd av EU:s miljöstöd kommer statusen för området bibehållas och förstärkas.

Vad kan påverka negativt

Observera att detta endast är några exempel på faktorer som kan skada områdets värden. Att en 
verksamhet är listad som ett tänkbart problem innebär inte att den är förbjuden. Vissa av 
verksamheterna kan omfattas av den tillståndsplikt som gäller om det finns risk för betydande 
påverkan på miljön i Natura 2000-området. I andra fall är inte tillståndsplikten aktuell men behov 
kommer att finnas att följa upp det specifika problemet. För att få närmare besked om vad som 
gäller i ett enskilt fall kan det vara lämpligt att ta kontakt med berörd tillsynsmyndighet som är 
Länsstyrelsen eller vid skogsbruksåtgärder Skogsvårdsstyrelsen.

Följer man som enskild de allmänna hänsynsregler som läggs fast i vår lagstiftning (t.ex. 
miljöbalken och skogsvårdslagen) eller följer regler i tvärvillkor så har man fullgjort även sina 
grundläggande krav på hänsyn till Natura 2000-området. 

Tvärvillkor omfattar i huvudsak följande områden:
•          Begränsning av högsta antalet djur i ett jordbruk
•          Försiktighetsmått för gödselhantering, inklusive krav på lagringskapacitet
•          Spridning av gödselmedel
•          Föreskrifter om andelen höst- eller vinterbevuxen mark
•          Försiktighetsåtgärder vid spridning av bekämpningsmedel
För mer information om tvärvillkor se Jordbruksverkets hemsida (www.jordbruksverket.se)

Specifika problem för områdets naturtyper och arter
-Upphörd, försvagad eller felaktig hävd som leder till igenväxning, förbuskning och 
beskogning. 
-För kraftigt bete missgynnar vissa  beteskänsliga arter samt trampkänsliga naturtyper som 
basiska berghällar och karsthällmarker.
-Felaktiga röjningsåtgärder som missgynnar fauna och flora och betesdjur.
-Hög nivå av predation från räv, mård, grävling och kråkfåglar på vadares ägg och ungar.

Verksamheter m.m. som generellt kan påverka naturtyperna och arterna negativt
-Störd hydrologi i och utanför Natura 2000-området genom t.ex. avvattningsföretag och 
rensning av befintliga diken, anläggning av dammar, sprängning, djupborrning samt framförande 
av motorfordon i vattenmiljöer. 
-Störningar som hotar vattenmiljöernas vattenkemi, t.ex. diffus påverkan av kvävenedfall med 
nederbörden samt läckage och spill från arbetsmaskiner.
-Naturtyper med inget eller tunt jordlager är känsliga för markslitage t.ex. genom körskador 
p.g.a. framförande av motorfordon utanför befintliga vägar.
-Exploatering för samhällsbyggande och infrastruktur samt förändrad markanvändning, t.ex. 
skogsplantering, täktverksamhet och annan exploatering.
-Gödsling, tillskottsutfodring, vinterbete och sambete med vall ger näringstillförsel till 
landmiljöerna som missgynnar flora och fauna. Tillskottsutfodring regleras i alvarplaner och 
åtgärdsplaner.
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-Införande av för naturtyperna främmande djur- respektive växtarter, t.ex. inplantering av 
karpfiskar och kräftor i våtmarkerna.
-Rutinmässig användning av avmaskningsmedel med makrocykliska laktoner (där 
avermectinerna ingår) bör undvikas eftersom det slår ut den dynglevande insektsfaunan. Särskilt 
allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning under flera månader.

Bevarandeåtgärder

Gällande regler:
-Enligt 7 kap 28 a § miljöbalken krävs tillstånd för att bedriva verksamhet eller vidta åtgärder 
som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Tillstånd krävs inte för 
åtgärder som direkt hänger samman med eller är nödvändiga för skötsel och 
naturvårdsförvaltning av området.
-Delar av Natura 2000-området är avsatta som naturreservat (tidigare naturvårdsområde) och 
skyddas enligt 7 kap 4-8 §§ miljöbalken. Det rör sig för närvarande (aug 2016) om 22 stycken 
med en total areal om 10116,4 ha.  I reservatsföreskrifterna regleras bl.a. 
naturvårdsförvaltningen, allmänhetens fri- och skyldigheter samt 
markägarens/nyttjanderättshavarens förfoganderätt över området och vad denne behöver tåla för 
intrång. I Stormarens naturreservat råder beträdnadsförbud i och omkring Stormaren på grund av 
det rika fågellivet.
-Mindre delar av Natura 2000-området är avsatta som fågelskyddsområden. Det rör sig om ett 
område (Triberga) med en totalareal på ca 60 ha. Länsstyrelsen har i dessa områden meddelat 
föreskrifter som inskränker rätten till jakt och allmänhetens rätt att uppehålla sig i området. 
-Strandskydd gäller enligt 7 kap. 13-18 §§ miljöbalken. Strandskydd gäller 100 meter från 
strandlinjen (ut i vattnet och inåt land) från förekommande vattendrag och sjöar. Inom 
strandskyddat område är viss typ av exploatering förbjuden till exempel uppförande av ny 
byggnad. Undantag från förbudet i strandskyddsområden gäller till exempel för byggnader som 
behövs för jordbruket, skogsbruket, fisket eller verksamheter till vilka tillstånd har lämnats enligt 
miljöbalken.
-I Resmo finns ett vattenskyddsområde (Resmo källa) till skydd för en grund- och 
ytvattentillgång enligt miljöbalken 7 kap. 21-22 §§.  
- Stora delar av marken i Natura 2000-området omfattas sedan 1966 av landskapsbildsskydd. 
Landskapsbildsskydd kunde före 1975 fastställas enligt 19 § naturvårdslagen. Skyddet innebär att 
vissa verksamheter som byggnation, husbehovstäkter, schaktning och fyllning inom området 
kräver länsstyrelsens tillstånd. Syftet med tillståndsprövningen är att bevaka att områden med 
höga landskapsvärden bevaras.

Förslag till bevarandeåtgärder för Stora Alvaret
-Natura 2000-området omfattas i nuläget av miljöersättning för bevarande av betesmarker och 
slåtterängar. Bete, slåtter och röjning av igenväxningsvegetation bedrivs enligt fastställda 
åtgärdsplaner/alvarplaner. När innevarande stödperiod upphör måste skötselavtalet förnyas, 
antingen genom en ny miljöersättningsperiod eller genom annat skötselavtal.
- Öka arealen betesmark som sköts/hävdas enligt fastställda åtgärdsplaner.
- Utreda möjligheten att i vissa delar betesfreda alvaret vart 2-3:e året för att underlätta 
fortlevnaden av framför allt stor sandlilja Anthericum liliago, klipplök Allium lineare samt 
alvarstånds Senecio jacobaea ssp. Gotlandicus. 
-Översyn och revidering av gällande beslut/skötselplaner för naturreservaten måste göras med 
anledning av att dessa saknar eller behöver kompletteras med uppföljningsbara bevarandemål för 
utpekade arter och naturtyper enligt art- och habitatdirektivet samt för fåglar enligt fågeldirektivet.
-Översyn av restaureringsåtgärder för gällande skötselplaner i 
naturvårdsområdena/naturreservat och röjningsplikter i standardiserade alvarplanerna måste 
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göras enligt följande:
1. Hejda beskogningen på Alvaret
2. Hejda igenväxningen vid våtmarker. Buskar och annan igenväxning ska tas bort.
3. Utreda möjlighet och utformning av restaurering av våtmarker.
4. Skapa flerskiktade och "mjuka" brynmiljöer
5. Hejda igenväxningen av kalkgräsmarkerna.
6. Restaurera karsterna från igenväxning.
7. Hejda spridningen av signalkräftor från bland annat Södra Utmossen till andra våtmarker.

-Utredning av behov och konsekvenser av att lägga igen diken med markavvattnade effekt.
-Natura 2000-området berörs av Naturvårdsverkets åtgärdsprogram för ett stort antal arter. 
Åtgärdsprogram förordar konkreta och specifika åtgärder för skydd och bevarande av särskilt 
hotade arter och livsmiljöer. Hänsyn bör tas till dessa och i de fall de ännu ej är färdigställda kan 
en eventuell revidering av skötselplan/bevarandeplan bli aktuell.
- Fältinventering av förekomsten av naturtypen källor och källkärr (7160) inom Stora Alvaret. 
Det finns uppgifter om att naturtypen förekommer i bl. a. Skarpa Alby.

Uppföljning av naturtyper och arter

Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska ske 
enligt de manualer för skyddade områden som har tagits fram av Naturvårdsverket. Mätbara mål, 
så kallade målindikatorer, ska registreras i databasen SkötselDOS. Dessa målindikatorer följs 
sedan upp. Målsättningen är att kunna se om de bevarandemål som satts upp i bevarandeplaner 
och skötselplaner uppfylls, att skötseln fungerar och att Natura 2000 - naturtyperna och arterna 
har gynnsamt tillstånd.

Uppföljningsinsatser för detta Natura 2000-område kommer att framgå av den uppföljningsplan 
som kommer att tas fram.
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-De i området förekommande typiska arter kransalger får inte minska i täckningsgrad.

Bevarandetillstånd

Ett par kransalgsjöar (Frösslundamossen och Torpmossen) har gynnsamt bevarandetillstånd 
enligt basinventeringen medan bevarandestillståndet på resterande arealer inte är känt i 
dagsläget.
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Bevarandetillstånd

Naturtypens bevarandetillstånd blir känd först efter att uppföljningsprogrammet kommit igång.
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Bevarandetillstånd

Naturtypens bevarandetillstånd blir känd först efter att uppföljningsprogrammet kommit igång.
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Bilagor

Förteckning över rödlistade arter påträffade i området
Objektskarta
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Stora alvaret.xls

Svenskt namn Vetenskapligt namn Rödlistekategori
ALGER
trubbrufse* Tolypella glomerata VU
uddrufse* Tolypella intricata VU
jordhår Nostoc flagelliforme DD
DÄGGDJUR
dammfladdermus Myotis dasycneme EN
FJÄRILAR
smultronsvecklare Clepsis neglectana VU
alvarljusmott Loxostege manualis VU
väddnätfjäril* Euphydryas aurinia VU
större fältmalörtsrotvecklare Cochylidia richteriana EN
violettkantad guldvinge Lycaena hippothoe NT
mindre purpurmätare Lythria cruentaria NT
gulbandad mosstävmal Chionodes ignorantellus NT
ockragult nejlikfly Hadena irregularis NT
såpörtsmal Caryocolum petryi VU
alvarmolnmott Khorassania compositella NT
krisslegnidmal* Tebenna bjerkandrella NT
solvändesobermal Anacampsis scintillella VU
gulpudrat nejlikfly Hadena filograna NT
skuggmätare Dyscia fagaria EN
brunt krisslefjädermott* Oidaematophorus vafradactylus VU
såpörtssäckmal Coleophora kyffhusana VU
hårflokeplattmal Depressaria chaerophylli NT
vitpunkterat lundfly Sideridis turbida VU
brungrå högstjärt Clostera anastomosis NT
gulfläckig igelkottsspinnare* Hyphoraia aulica EN
silversmygare Hesperia comma NT
streckhedspinnare Spiris striata VU
glimfältmätare Perizoma hydrata NT
dvärgängsfly Photedes captiuncula NT
porfyrljusmott Pyrausta porphyralis NT
rödlätt lövmätare Scopula rubiginata NT
alvarjordfly Euxoa adumbrata NT
skägglavmätare Alcis jubata NT
malörtsvecklare Cochylimorpha woliniana NT
hästlortmal Holcopogon bubulcellus EN
svartfläckig blåvinge* Phengaris arion NT
mindre blåvinge Cupido minimus NT
hedpärlemorfjäril Argynnis niobe NT
kattfotssmåstävmal Scrobipalpa murinella NT
smaragdgrön lundmätare Hemistola chrysoprasaria EN
vitgul lövängsbrokmal Heinemannia festivella NT
grågult kapuschongfly Cucullia lychnitis VU
kardväddsknölfly Heliothis viriplaca VU°
rödbandad fältmätare Catarhoe rubidata VU°
silverfläckat kapuschongfly Cucullia argentea CR
flenörtskapuschongfly Cucullia scrophulariae VU°
kungsljuskapuschongfly Cucullia verbasci EN
ljungtofsspinnare Orgyia antiquoides VU
sotnätfjäril Melitaea diamina NT
treuddsaftonfly Acronicta tridens VU
alvarkronmal Bucculatrix laciniatella VU
ängsnätfjäril Melitaea cinxia NT
strecksumpvecklare Bactra suedana NT
linjesprötat timjanfjädermott Merrifieldia leucodactyla NT
leverplattmal Levipalpus hepatariella VU
snedpunktsgräsmal Elachista cinereopunctella VU
skarplinjerad krisslesäckmal* Coleophora conyzae NT
klocksäckspinnare Bacotia claustrella NT
rödbrunt gräsfly Mythimna turca NT°
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sexfläckig bastardsvärmare Zygaena filipendulae NT
hedmätare Selidosema brunnearia NT
fläcksprötat timjanfjädermott Merrifieldia tridactyla NT
sidengult ängsmott Paratalanta hyalinalis NT
dubbelbandat ljusmott Pyrausta ostrinalis NT
klubbsprötad bastardsvärmare Zygaena minos NT
blåfläckig lövmätare Scopula decorata NT
väpplingblåvinge Polyommatus dorylas NT
sikelsäckmal Coleophora lixella NT
brokigt timjansmott Pempeliella ornatella NT
mellanmätare Phibalapteryx virgata NT
storringat jordfly Euxoa recussa NT
mindre bastardsvärmare Zygaena viciae NT
bågstreckad näbbmal Sophronia humerella NT
gråbrun palpmal Stomopteryx remissella VU
almsnabbvinge Satyrium w-album NT
brunt timjansmott Delplanqueia dilutella NT
gulbrunt nejlikfly Hadena perplexa NT
praktnejlikfly Hadena confusa NT
alvarmalmätare Eupithecia orphnata VU
kalkfly Tyta luctuosa NT
blekgult lavfly Bryophila domestica NT
större vitblärefly Hadena bicruris NT
svart ljusmott Pyrausta nigrata NT
bredbandad mårefältmätare Epirrhoe galiata NT
större borstspinnare Setina irrorella NT
svävdagsvärmare Hemaris tityus NT
solvändebrokmal Mompha miscella NT
solvändebladmal Teleiodes sequax NT
rödklintsrotvecklare Pelochrista caecimaculana NT
bredbrämad bastardsvärmare Zygaena lonicerae NT
svartbrun klaffmätare Philereme transversata NT
mindre stamfly Amphipoea crinanensis NT
längsbandad strimmätare Horisme vitalbata NT
vitfläckat nejlikfly Hadena albimacula NT
snedstreckad fältmätare Perizoma bifaciata NT
sandängsfly Apamea anceps NT
vägtornsmätare Triphosa dubitata NT
skuggmalmätare Eupithecia immundata VU
ängsmetallvinge Adscita statices NT
gulbrunt rovfly Cosmia affinis EN
glimmalmätare Eupithecia venosata NT
åkervindefly Acontia trabealis VU
grå klaffmätare Philereme vetulata NT
ockragult gulvingsfly Cirrhia gilvago NT
kattfotssäckmal Coleophora pappiferella NT
kalkkronmal Bucculatrix artemisiella NT
odörtsplattmal Agonopterix alstromeriana NT
gullvivefjäril Hamearis lucina VU
jungfrulinsfly Phytometra viridaria NT
humlerotfjäril Hepialus humuli NT
krisslesorgmott* Atralata albofascialis NT
timjanskäckmal Klimeschia transversella NT

Hesperia comma comma NT
grönfläckig vitfjäril Pontia edusa VU°
ligusterfly Craniophora ligustri NT
brunrött rovfly Cosmia pyralina NT
askbarkmott Euzophera pinguis NT
gul rotvecklare Eucosma messingiana NT
vattenmärkeplattmal Agonopterix yeatiana NT
ängsskäreplattmal* Agonopterix bipunctosa VU
molnspinnmal Yponomeuta irrorellus NT
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solvändepalpmal Mesophleps silacellus NT
alvararvmal Caryocolum blandelloides NT
större säfferotsplattmal Depressaria libanotidella VU
blydystermal Eulamprotes plumbella NT
grå fältmalörtssäckmal Coleophora granulatella NT
puktörnefjädermott Marasmarcha lunaedactyla NT
sårläkeplattmal Agonopterix astrantiae VU
månskärerotvecklare Pelochrista huebneriana NT
rödklintsplattmal Agonopterix pallorella VU
vitbandat nejlikfly Hadena compta NT
baltiskt skogsfly Xestia baltica NT
odörtsblomvecklare Aethes beatricella VU
gördelljusmott Pyrausta cingulata VU
FÅGLAR
rapphöna Perdix perdix NT
kärrsnäppa, underarten schinzii * Calidris alpina schinzii CR
vaktel Coturnix coturnix NT
storspov Numenius arquata NT
duvhök Accipiter gentilis NT
rödspov* Limosa limosa CR
brushane* Calidris pugnax VU
härfågel Upupa epops RE
svarttärna Chlidonias niger VU
pungmes Remiz pendulinus EN
backsvala Riparia riparia NT
flodsångare Locustella fluviatilis NT°
stjärtand Anas acuta VU
höksångare Sylvia nisoria VU
trastsångare Acrocephalus arundinaceus NT°
lundsångare Phylloscopus trochiloides NT°
kornknarr* Crex crex NT
nötkråka Nucifraga caryocatactes NT
ängshök* Circus pygargus EN
sommargylling Oriolus oriolus VU
brunand Aythya ferina VU
årta Anas querquedula VU
bergand Aythya marila VU
svärta Melanitta fusca NT
småfläckig sumphöna Porzana porzana VU
blå kärrhök Circus cyaneus NT
småtärna Sternula albifrons VU
roskarl Arenaria interpres VU
ängspiplärka Anthus pratensis NT
stare Sturnus vulgaris VU
gråtrut Larus argentatus VU°
kungsfågel Regulus regulus VU
mindre hackspett Dendrocopos minor NT
gulsparv Emberiza citrinella VU
fältpiplärka* Anthus campestris EN
tornseglare Apus apus VU
buskskvätta Saxicola rubetra NT
hussvala Delichon urbicum VU
sävsparv Emberiza schoeniclus VU
svarthalsad dopping Podiceps nigricollis EN
svart stork Ciconia nigra RE
svart rödstjärt Phoenicurus ochruros NT
rosenfink Carpodacus erythrinus VU
sånglärka Alauda arvensis NT
bivråk Pernis apivorus NT
silltrut Larus fuscus NT
ejder Somateria mollissima VU
gröngöling Picus viridis NT
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skäggmes Panurus biarmicus NT°
brun glada Milvus migrans EN°
jaktfalk* Falco rusticolus VU°
GROD och KRÄLDJUR
hasselsnok Coronella austriaca VU
grönfläckig padda* Bufotes viridis VU
långbensgroda* Rana dalmatina VU
sandödla* Lacerta agilis VU
HALVVINGAR
fackelblomskinnbagge Adelphocoris ticinensis EN
HOPPRÄTVINGAR
rosenvingad gräshoppa Bryodema tuberculata VU
trumgräshoppa* Psophus stridulus EN
skärrande gräshoppa* Stauroderus scalaris EN
mullvadssyrsa Gryllotalpa gryllotalpa NT
KRÄFTDJUR
hällkarsräka Tanymastix stagnalis NT
hästskoräka Triops cancriformis NT
flodkräfta* Astacus astacus CR
KÄRLVÄXTER
stor sandlilja Anthericum liliago EN
gulkronill Hippocrepis emerus EN
kalkbräken Gymnocarpium robertianum NT
ljungsnärja Cuscuta epithymum VU
alvarveronika Veronica praecox EN
toppjungfrulin Polygala comosa VU
klipplök Allium lineare CR
timjansnyltrot Orobanche alba NT
honungsblomster Herminium monorchis VU
nålkörvel* Scandix pecten-veneris EN
våradonis Adonis vernalis NT
piggfrö Lappula squarrosa EN
kal knipprot Epipactis phyllanthes VU
vittåtel Aira caryophyllea VU
fågelarv Holosteum umbellatum VU
vit kattost Malva pusilla VU
sanddådra Camelina microcarpa VU
bredarun Centaurium erythraea VU
gotlandssolvända Fumana procumbens NT
hjärtstilla Leonurus cardiaca VU
åkermadd* Sherardia arvensis EN
skogsklocka Campanula cervicaria NT
rutlåsbräken Botrychium matricariifolium VU
drakblomma* Dracocephalum ruyschiana EN
paddfot Asperugo procumbens NT
vit sminkrot Buglossoides arvensis var. arvensis NT
strandnål Bupleurum tenuissimum NT
slidsilja Selinum dubium NT
gullborste Galatella linosyris NT
äkta ljungsnärja Cuscuta epithymum var. epithymum vu
stenfrö Lithospermum officinale NT
backfingerört Potentilla sterneri NT
åkerkulla Anthemis arvensis NT
ljungögontröst Euphrasia micrantha VU
krypfloka Helosciadium inundatum EN
klibbveronika Veronica triphyllos VU
alvarkösa Apera interrupta VU
hylsnejlika Petrorhagia prolifera VU
blå sminkrot Buglossoides arvensis var. coerulescens EN
storviol* Viola elatior EN
liten kärrmaskros Taraxacum litorale NT
östkustarv Cerastium subtetrandrum NT



5

Stora alvaret.xls

vanlig luddvicker Vicia villosa subsp. villosa vu
jordtistel Cirsium acaule NT
majviva Primula farinosa NT
grådådra Alyssum alyssoides VU
vanlig sandviol Viola rupestris subsp. rupestris NT
dvärgkämpar Plantago tenuiflora NT
småtörel Euphorbia exigua VU
smalruta Thalictrum simplex subsp. tenuifolium NT
gaffelfibbla Pilosella dichotoma EN
ölandsmåra Galium oelandicum NT
ängsskära Serratula tinctoria NT
vanlig sanddådra Camelina microcarpa subsp. sylvestris vu
knippnejlika Dianthus armeria EN
flockarun Centaurium erythraea var. erythraea vu
ask Fraxinus excelsior EN
backklöver Trifolium montanum NT
backtimjan Thymus serpyllum NT
ängsnattviol Platanthera bifolia subsp. bifolia NT
strandviol Viola stagnina NT
korskovall Melampyrum cristatum NT
vanlig backtimjan Thymus serpyllum subsp. serpyllum nt
bolmört Hyoscyamus niger NT
hartmansstarr Carex hartmanii VU
ängsstarr Carex hostiana NT
stallört Ononis spinosa subsp. hircina VU
slåtterfibbla Hypochaeris maculata VU
loppstarr Carex pulicaris VU
plattsäv Blysmus compressus NT
ljus solvända Helianthemum nummularium subsp. nummularium NT
vanlig ängsstarr Carex hostiana var. hostiana nt
sankmaskros Taraxacum pseudosuecicum CR
äkta hjärtstilla Leonurus cardiaca subsp. cardiaca vu
sandtimotej Phleum arenarium EN
vanlig skogsalm Ulmus glabra subsp. glabra cr
ävjebrodd Limosella aquatica NT
järnek Ilex aquifolium CR
knutört Lysimachia minima VU
riddarsporre Consolida regalis NT
pommersk vårlök Gagea pomeranica NT
backfryle Luzula divulgata NT
skogsalm Ulmus glabra CR
lundalm Ulmus minor CR
backsmörblomma Ranunculus polyanthemos NT
kösa Apera spica-venti NT
gråfingerört Potentilla incana EN
ängsstarr × vanlig ärtstarr Carex hostiana × oederi var. oederi nt
mjukdån Galeopsis ladanum NT
dansk stensöta Polypodium interjectum VU
månlåsbräken Botrychium lunaria NT
åkerrödtoppa Odontites vernus NT
lungrot Blitum bonus-henricus VU
kråkkrassing Lepidium coronopus VU
dansk stensöta x stensöta Polypodium interjectum x vulgare vu
hårig sandviol Viola rupestris var. rupestris nt
vanlig backsmörblomma Ranunculus polyanthemos subsp. polyanthemos nt
trubbstarr Carex obtusata EN
ölandskungsljus Verbascum densiflorum EN
etternässla Urtica urens NT
månviol Lunaria rediviva NT
stenmaskros Taraxacum xerophilum VU
renlosta Bromus arvensis EN
kransborre Marrubium vulgare EN
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luddvicker Vicia villosa VU
tovsippa Anemone sylvestris NT
backsilja Peucedanum oreoselinum EN
vanlig backsippa Pulsatilla vulgaris subsp. vulgaris VU
piggtistel Carduus acanthoides NT
rödlånke Lythrum portula NT
kal sandviol Viola rupestris var. glaberrima nt
karelsk maskros Taraxacum isthmicola EN
sandlusern Medicago minima EN
äkta gulkronill Hippocrepis emerus subsp. emerus en
åkerranunkel* Ranunculus arvensis VU
grenigt kungsljus Verbascum lychnitis VU
mörk solvända Helianthemum nummularium subsp. obscurum VU
strävlosta Bromopsis benekenii NT
ölandsstarr Carex colchica NT
brinklosta Bromus commutatus EN
desmeknopp Adoxa moschatellina NT
klasefibbla Crepis praemorsa NT
sommarklynne* Valerianella dentata VU
taggkörvel* Anthriscus caucalis VU
vresalm Ulmus laevis VU
hålnunneört Corydalis cava NT
blågrönt mannagräs Glyceria declinata VU
busktörne Ononis spinosa subsp. spinosa NT
grusnejlika Gypsophila muralis EN
jordviva Primula vulgaris RE
vanlig backruta Thalictrum simplex subsp. simplex NT
östersjömålla Chenopodium striatiforme EN
fläckmaskros Taraxacum maculigerum VU
raggarv Cerastium brachypetalum EN
backjungfrulin Polygala vulgaris subsp. collina VU
LAVAR
falsk guldskivlav Psora testacea VU
trind enlav Vulpicida tubulosus NT
gyttrad kalkspricklav Acarospora cervina VU
öländsk tegellav* Psora vallesiaca EN
liten lundlav Bacidina phacodes NT
öländsk svavellav Calogaya schistidii EN
alvarplacodlav Squamarina gypsacea VU
skrynklig skinnlav Scytinium schraderi VU
mjölig lundlav Bacidina delicata VU
heppia Heppia lutosa EN
liten kraterlav Gyalecta subclausa NT
liten kalkkollav Catillaria minuta NT
kalkkrimmerlav Rinodina calcarea CR
fläderlundlav Bacidia friesiana VU
grynig dagglav Physconia grisea NT
kransgelélav Enchylium bachmanianum DD
grå ladlav* Cyphelium trachylioides CR
orangepudrad klotterlav Alyxoria ochrocheila NT
MOSSOR
stäpprosettmossa Riccia ciliifera EN
alvargrimmia Grimmia tergestina VU
hår-rosettmossa Riccia ciliata VU
praktblommossa Schistidium helveticum NT
trubbklockmossa Encalypta mutica NT
kornrullmossa Pseudocrossidium obtusulum NT
kalkrosettmossa Riccia gothica VU
forsmossa Cinclidotus fontinaloides NT
heltuss Protobryum bryoides VU
åkerkoppmossa Entosthodon fascicularis NT
röd gaffelmossa Riccia huebeneriana EN
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nickpottia Microbryum curvicollum VU
kalkkoppmossa Entosthodon muhlenbergii NT
kalkkällmossa Philonotis calcarea NT
sandnäbbmossa Rhynchostegium megapolitanum NT
späd hårgräsmossa Brachythecium tommasinii NT
kalksprötmossa Plasteurhynchium striatulum VU
spärrkrusmossa Weissia squarrosa NT
spetslansmossa Didymodon acutus DD
kustgrimmia Grimmia decipiens NT
ullgrimmia Grimmia laevigata NT
stjärtmossa Pterygoneurum ovatum NT
dvärgpottia Microbryum floerkeanum NT
MÅNGFOTINGAR
ölandsstenkrypare Lithobius lucifugus NT
SKALBAGGAR
hedrotkrypare Diastictus vulneratus NT

Longitarsus medvedevi VU
Manda mandibularis NT
Longitarsus lycopi NT

olivgrön smalpraktbagge Agrilus olivicolor NT
Holotrichapion aethiops NT

alvarfrölöpare Harpalus subcylindricus NT
Dibolia occultans NT
Trachyphloeus heymesi NT
Stenichnus pusillus NT
Trachyphloeus alternans NT
Trachyphloeus digitalis NT
Trachyphloeus spinimanus NT
Aleochara spissicornis NT

månhornsbagge* Copris lunaris VU
heddyngbagge Aphodius sordidus NT

Squamapion vicinum NT
likgul dyngbagge Aphodius luridus NT

Meligethes hoffmanni NT
alvarfallbagge Cryptocephalus elongatus VU

Lepyrus capucinus NT
azurlöpare Ophonus azureus NT
blå örtlöpare Lebia cyanocephala EN

Xyletinus ater NT
krokhorndyvel Onthophagus fracticornis NT
ribbdyngbagge* Euheptaulacus sus EN
alvardyngbagge Aphodius immundus CR
humlekortvinge* Emus hirtus NT

Bagous brevis VU
Laccophilus biguttatus NT
Hydrophilus aterrimus NT

oval frölöpare Harpalus servus NT
Chennium bituberculatum VU

alvarlarvmördare* Calosoma reticulatum EN
rakhorndyvel Onthophagus nuchicornis NT

Rhantus bistriatus NT
större vattenbagge Hydrophilus piceus NT

Ceutorhynchus syrites EN
källarlöpare Laemostenus terricola NT
svartbent sköldbagge* Cassida murraea NT
skoveldyngbagge Aphodius coenosus VU

Orchestes betuleti NT
smal frölöpare Harpalus anxius NT

Sibinia phalerata NT
Coniocleonus hollbergii VU
Bagous limosus NT

arunvivel Smicronyx reichii NT
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Chrysolina analis NT
svart majbagge Meloe proscarabaeus NT

Cis rugulosus NT
Bagous diglyptus NT
Anotylus nitidulus NT
Mogulones crucifer NT

blank skulderlöpare Cymindis humeralis EN
Squamapion atomarium NT
Tychius junceus NT
Bagous lutosus NT

vätbroklöpare Badister meridionalis NT
Hymenalia rufipes NT
Tychius polylineatus NT
Ceutorhynchus thomsoni NT
Chaetabraeus globulus NT
Squamapion origani NT

bombarderbagge Brachinus crepitans VU
snyltdyngbagge Aphodius porcus NT

Bagous tubulus VU
mindre ekbock* Cerambyx scopolii NT

Philonthus punctus NT
trädesfrölöpare Harpalus calceatus NT°

Margarinotus purpurascens NT
Galeruca pomonae NT
Margarinotus obscurus NT
Hister bissexstriatus VU
Longitarsus substriatus VU
Galeruca jucunda NT
Chalcionellus decemstriatus VU
Euaesthetus superlatus DD
Strophosoma fulvicorne NT
Longitarsus ochroleucus NT
Meligethes solidus NT

klumpigt dödsbud Blaps lethifera EN
Cryptocephalus exiguus VU
Galeruca laticollis NT
Cryptocephalus hypochoeridis NT

taggbock Prionus coriarius NT
Tachyporus formosus NT
Augyles senescens DD
Mecinus heydenii NT

svartfläckad rödrock Ampedus sanguinolentus NT
Haeterius ferrugineus NT
Chaetocnema aerosa NT
Tasgius winkleri NT

ekträdlöpare Rhagium sycophanta NT
gul strandlöpare Bembidion ruficolle NT
SPINDELDJUR
tvillinghoppspindel Sitticus inexpectus NT
källarmörkerspindel Amaurobius ferox NT
alvarstenspindel Titanoeca spominima VU
hällsäckspindel Clubiona genevensis NT
revbenshuggspindel Haplodrassus dalmatensis NT
sköldmyrfångarspindel Euryopis laeta NT
sabelkardarspindel Brommella falcigera VU
klippvargspindel Arctosa figurata NT
nacktofsspindel Acartauchenius scurrilis DD
knölspindel Araneus angulatus NT
fläckmattvävare Ipa keyserlingi VU
kärrvättespindel Porrhomma oblitum NT
tjockfotsdvärgspindel Erigonoplus globipes NT
STEKLAR
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ginstsandbi Andrena similis EN
lusernbi Melitta leporina NT
mosshumla Bombus muscorum NT
guldsmalbi Lasioglossum aeratum NT
stortapetserarbi* Megachile lagopoda NT
klintbandbi Halictus eurygnathus NT
dvärgvägstekel Priocnemis minuta VU
rapssandbi* Andrena bimaculata VU
klöversidenbi Colletes marginatus NT
klinttapetserarbi Megachile pyrenaea VU
ljus lergeting Odynerus melanocephalus NT
alvarsandbi Andrena alfkenella NT

Tachysphex fulvitarsis NT
silvergökbi* Nomada argentata EN
kantsmalbi Lasioglossum sexmaculatum NT
dynrödmyra Myrmica specioides NT
släntsmalbi Lasioglossum nitidiusculum VU
väddstekel Abia sericea NT
svartpälsbi* Anthophora retusa VU
alvarsmalbi Lasioglossum lativentre NT
guldsandbi* Andrena marginata NT
klocksolbi* Dufourea inermis EN
droppgökbi Nomada guttulata NT
sandjägarstekel Methocha articulata EN
STORSVAMPAR
liten jordstjärna Geastrum minimum VU
fatsvamp Poronia punctata NT
mörk jordstjärna Geastrum coronatum NT
brun ängsvaxskivling Cuphophyllus colemannianus NT
stornopping Entoloma griseocyaneum NT
jättekamskivling Amanita ceciliae NT
lerskivling Camarophyllopsis hymenocephala VU
sydlig anisticka Trametes suaveolens EN
brun fingersvamp Clavaria pullei EN
rosensopp Rubroboletus rhodoxanthus EN
stäppröksvamp Lycoperdon decipiens NT
skär fingersvamp Clavaria incarnata NT
sommarsopp Butyriboletus fechtneri VU
naveljordstjärna Geastrum elegans EN
liten diskröksvamp Disciseda candida VU
olivjordtunga s. str. Microglossum olivaceum s.str. NT
stinklerskivling Camarophyllopsis foetens NT
gul rotskål Sowerbyella imperialis NT
läderboll Mycenastrum corium NT
bleksopp Hemileccinum impolitum VU
oxtungssvamp Fistulina hepatica NT
rosentrattskivling Leucopaxillus rhodoleucus NT
lundröksvamp Lycoperdon atropurpureum EN
hårig jordstjärna Geastrum melanocephalum NT
dvärgjordstjärna Geastrum schmidelii NT
sockelspindling Cortinarius saporatus EN
blomjordstjärna Geastrum floriforme VU
fyrflikig jordstjärna Geastrum quadrifidum NT

Dermoloma josserandii VU
lädervaxskivling Cuphophyllus russocoriaceus NT
stjälkröksvamp Tulostoma brumale NT
ögonvaxskivling Cuphophyllus virgineus var. fuscescens NT
gäckporing Postia parva NT
dadelvaxskivling Hygrocybe spadicea VU
brunluddig roting Xerula pudens VU
blek rotskål Sowerbyella radiculata VU
rulljordstjärna Geastrum corollinum EN
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sammetsmusseron Dermoloma pseudocuneifolium VU
falsk djävulssopp Rubroboletus legaliae EN
fager vaxskivling* Hygrocybe aurantiosplendens NT
vit stjälkröksvamp Tulostoma niveum NT
spetsfotad champinjon Agaricus litoralis NT
laxticka Hapalopilus aurantiacus VU
tallticka Phellinus pini NT

Geastrum berkeleyi EN
musseronvaxskivling Cuphophyllus fornicatus NT
fjällig stjälkröksvamp Tulostoma squamosum EN
dvärgfjällskivling Lepiota echinella VU
guldtrattskivling Leucopaxillus subzonalis VU
kalkvaxskivling Hygrocybe calciphila NT
blårödling* Entoloma bloxamii VU
bleknande kamskivling Amanita lividopallescens NT
doftrödhätting Entoloma ameides NT
mjölrödskivling Entoloma prunuloides NT
hagnopping Entoloma turci NT
violettfotad puderskivling Cystolepiota bucknallii NT
rödfotad nagelskivling Gymnopus erythropus NT
slottsspindling Cortinarius rufoolivaceus NT
pricknopping Entoloma dichroum NT
ögonnopping Entoloma lividocyanulum NT

Geastrum pseudostriatum EN
rosenfotad fjällskivling Lepiota pseudolilacea VU
fransig ockraporing Junghuhnia lacera NT
knubbig hårjordtunga Trichoglossum walteri VU
lutvaxskivling Neohygrocybe nitrata NT
liten fatsvamp Poronia erici VU
zonriska Lactarius zonarius DD
olivfjällskivling Lepiota forquignonii VU
ljus ängsfingersvamp Ramariopsis subtilis NT
gråbrun ängsfingersvamp Clavulinopsis umbrinella NT
stråfingersvamp Clavaria flavipes VU
sprödporing Postia hibernica DD

Cortinarius cisticola NT
gulfotad lerskivling Camarophyllopsis micacea NT
korallvaxing Hygrocybe constrictospora NT
TVÅVINGAR
öländsk svävfluga Lomatia lateralis VU
stubbhårsskuldrad rovfluga Machimus arthriticus VU
alvarstyltfluga Scellus dolichocerus NT
getingrovfluga Asilus crabroniformis VU

Rödlistekategorier:
RE - Försvunnen
CR - Akut hotad
EN - Starkt hotad
VU - Sårbar
NT - Missgynnad
DD - Kunskapsbrist

* =Åtgärdsprogram för arten finns/planeras
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